
 
 
 
 

 
 

CONSTANCIA: En cumplimiento a lo previsto en los numerales 2 y 4 del artículo 
446, en armonía con el artículo 110 del Código General del Proceso, de la liquidación 
del crédito presentada por el apoderado judicial de la parte ejecutante dentro del 
proceso EJECUTIVO con radicación 631304003002-2023-00164-00, se corre 
traslado a la parte ejecutada por el término de tres (3) días. Solo se podrán 
formular objeciones relativas al estado de cuenta, para cuyo efecto se deberá 
acompañar, so pena de rechazo, una liquidación alternativa en la que se precisen 
los errores puntuales que se le atribuyen a la liquidación objetada. 

 

Se hace constar en lista que se fija por un (1) día en la secretaría del despacho, hoy 
ocho (8) de noviembre del dos mil veintitrés (2023), siendo las 7:00 a. m., y 
mediante la publicación en el portal web de la Rama Judicial, al cual puede accederse 
a través del link: https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-002-civil- 
municipalde-calarca. Ello, en virtud a las disposiciones contenidas en la Ley 2213 de 
2022. 

 

Calarcá, Quindío. Ocho (8) de noviembre de 2023. 
 

YESENIA JURADO GARCÍA 
SECRETARIA 

https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-002-civil-municipalde-calarca
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Señores 

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL 

Calarcá Quindío 

 

PROCESO:  EJECUTIVO 

DEMANDANTE: NIDIA OBANDO ARIAS 

DEMANDADO: PAOLA ANDREA CASTAÑEDA DAZA 

RADICADO:  63-130-4003-002-2023-00164-00 

ASUNTO:  LIQUIDACION DEL CREDITO 

 
 
LETRA DE CAMBIO No.1 
 

DESDE HASTA INTERES 
LIQUIDAR T/L DIAS CAPITAL INTERES 

SUBTOTAL 
INTERES ABONOS 

1-mar-21 31-mar-21 MORA 1,95% 10 $ 1.000.000,00 $ 6.507,82 $6.507,82   

1-abr-21 30-abr-21 MORA 1,94% 30 $ 1.000.000,00 $ 19.422,37 $25.930,19   

1-may-21 31-may-21 MORA 1,93% 30 $ 1.000.000,00 $ 19.331,28 $45.261,47   

1-jun-21 30-jun-21 MORA 1,93% 30 $ 1.000.000,00 $ 19.321,15 $64.582,61   

1-jul-21 30-jul-21 MORA 1,93% 30 $ 1.000.000,00 $ 19.290,76 $83.873,38   

1-ago-21 30-ago-21 MORA 1,94% 30 $ 1.000.000,00 $ 19.351,53 $103.224,90   

1-sep-21 30-sep-21 MORA 1,93% 30 $ 1.000.000,00 $ 19.300,89 $122.525,80   

1-oct-21 30-oct-21 MORA 1,92% 30 $ 1.000.000,00 $ 19.189,40 $141.715,20   

1-nov-21 30-nov-21 MORA 1,94% 30 $ 1.000.000,00 $ 19.381,89 $161.097,09   

1-dic-21 30-dic-21 MORA 1,96% 30 $ 1.000.000,00 $ 19.573,98 $180.671,07   

1-ene-22 30-ene-22 MORA 1,98% 30 $ 1.000.000,00 $ 19.775,76 $200.446,83   

1-feb-22 28-feb-22 MORA 2,04% 30 $ 1.000.000,00 $ 20.418,49 $220.865,32   

1-mar-22 30-mar-22 MORA 2,06% 30 $ 1.000.000,00 $ 20.588,47 $241.453,79   

1-abr-22 30-abr-22 MORA 2,12% 30 $ 1.000.000,00 $ 21.166,07 $262.619,87   

1-may-22 30-may-22 MORA 2,18% 30 $ 1.000.000,00 $ 21.819,00 $284.438,87   

6-jun-22 30-jun-22 MORA 2,25% 30 $ 1.000.000,00 $ 22.496,74 $306.935,61   

1-jul-22 30-jul-22 MORA 2,34% 30 $ 1.000.000,00 $ 23.353,99 $330.289,60   

1-ago-22 30-ago-22 MORA 2,43% 30 $ 1.000.000,00 $ 24.251,44 $354.541,04   

1-sep-22 30-sep-22 MORA 2,55% 30 $ 1.000.000,00 $ 25.482,15 $380.023,19   

1-oct-22 30-oct-22 MORA 2,65% 30 $ 1.000.000,00 $ 26.528,28 $406.551,47   

1-nov-22 30-nov-22 MORA 2,76% 30 $ 1.000.000,00 $ 27.618,41 $434.169,88   

1-dic-22 30-dic-22 MORA 2,93% 30 $ 1.000.000,00 $ 29.325,67 $463.495,56   

1-ene-23 31-ene-23 MORA 3,04% 30 $ 1.000.000,00 $ 30.410,82 $493.906,38   

1-feb-23 28-feb-23 MORA 3,16% 30 $ 1.000.000,00 $ 31.607,90 $525.514,29   

1-mar-23 30-mar-23 MORA 3,22% 30 $ 1.000.000,00 $ 32.191,94 $557.706,23   

1-abr-23 30-abr-23 MORA 3,27% 30 $ 1.000.000,00 $ 32.675,88 $590.382,10   

1-may-23 30-may-23 MORA 3,17% 30 $ 1.000.000,00 $ 31.687,76 $622.069,86   

1-jun-23 30-jun-23 MORA 3,12% 30 $ 1.000.000,00 $ 31.234,34 $653.304,21   

1-jul-23 30-jul-23 MORA 3,09% 30 $ 1.000.000,00 $ 30.877,18 $684.181,39   

1-ago-23 30-ago-23 MORA 3,03% 30 $ 1.000.000,00 $ 30.329,87 $714.511,26   

1-sep-23 30-sep-23 MORA 2,97% 30 $ 1.000.000,00 $ 29.679,73 $744.190,99   

1-oct-23 1-oct-23 MORA 2,83% 30 $ 1.000.000,00 $ 28.310,58 $772.501,57   

1-nov-23 30-nov-23 MORA 2,74% 7 $ 1.000.000,00 $ 6.388,03 $778.889,59   

 



RADICACIÓN PROCESO 631304003002  2023-00164-00  

Fecha Liquidación DEL 21/03/2021 AL 07/11/2023  

Subtotal Abonos $ 0 

Subtotal Capital $ 1.000.000 

Subtotal Intereses $ 778.890 

Subtotal Otros Conceptos $ 0 

TOTAL LIQUIDACIÓN $ 1.778.890 

 
 
LETRA DE CAMBIO No.2 
 

DESDE HASTA INTERES 
LIQUIDAR T/L DIAS CAPITAL INTERES 

SUBTOTAL 
INTERES ABONOS 

1-jun-21 30-jun-21 MORA 1,93% 15 $ 1.000.000,00 $ 9.660,57 $9.660,57   

1-jul-21 30-jul-21 MORA 1,93% 30 $ 1.000.000,00 $ 19.290,76 $28.951,34   

1-ago-21 30-ago-21 MORA 1,94% 30 $ 1.000.000,00 $ 19.351,53 $48.302,86   

1-sep-21 30-sep-21 MORA 1,93% 30 $ 1.000.000,00 $ 19.300,89 $67.603,76   

1-oct-21 30-oct-21 MORA 1,92% 30 $ 1.000.000,00 $ 19.189,40 $86.793,16   

1-nov-21 30-nov-21 MORA 1,94% 30 $ 1.000.000,00 $ 19.381,89 $106.175,05   

1-dic-21 30-dic-21 MORA 1,96% 30 $ 1.000.000,00 $ 19.573,98 $125.749,03   

1-ene-22 30-ene-22 MORA 1,98% 30 $ 1.000.000,00 $ 19.775,76 $145.524,79   

1-feb-22 28-feb-22 MORA 2,04% 30 $ 1.000.000,00 $ 20.418,49 $165.943,28   

1-mar-22 30-mar-22 MORA 2,06% 30 $ 1.000.000,00 $ 20.588,47 $186.531,75   

1-abr-22 30-abr-22 MORA 2,12% 30 $ 1.000.000,00 $ 21.166,07 $207.697,83   

1-may-22 30-may-22 MORA 2,18% 30 $ 1.000.000,00 $ 21.819,00 $229.516,83   

6-jun-22 30-jun-22 MORA 2,25% 30 $ 1.000.000,00 $ 22.496,74 $252.013,57   

1-jul-22 30-jul-22 MORA 2,34% 30 $ 1.000.000,00 $ 23.353,99 $275.367,56   

1-ago-22 30-ago-22 MORA 2,43% 30 $ 1.000.000,00 $ 24.251,44 $299.619,00   

1-sep-22 30-sep-22 MORA 2,55% 30 $ 1.000.000,00 $ 25.482,15 $325.101,15   

1-oct-22 30-oct-22 MORA 2,65% 30 $ 1.000.000,00 $ 26.528,28 $351.629,43   

1-nov-22 30-nov-22 MORA 2,76% 30 $ 1.000.000,00 $ 27.618,41 $379.247,84   

1-dic-22 30-dic-22 MORA 2,93% 30 $ 1.000.000,00 $ 29.325,67 $408.573,52   

1-ene-23 31-ene-23 MORA 3,04% 30 $ 1.000.000,00 $ 30.410,82 $438.984,34   

1-feb-23 28-feb-23 MORA 3,16% 30 $ 1.000.000,00 $ 31.607,90 $470.592,25   

1-mar-23 30-mar-23 MORA 3,22% 30 $ 1.000.000,00 $ 32.191,94 $502.784,19   

1-abr-23 30-abr-23 MORA 3,27% 30 $ 1.000.000,00 $ 32.675,88 $535.460,06   

1-may-23 30-may-23 MORA 3,17% 30 $ 1.000.000,00 $ 31.687,76 $567.147,82   

1-jun-23 30-jun-23 MORA 3,12% 30 $ 1.000.000,00 $ 31.234,34 $598.382,17   

1-jul-23 30-jul-23 MORA 3,09% 30 $ 1.000.000,00 $ 30.877,18 $629.259,35   

1-ago-23 30-ago-23 MORA 3,03% 30 $ 1.000.000,00 $ 30.329,87 $659.589,22   

1-sep-23 30-sep-23 MORA 2,97% 30 $ 1.000.000,00 $ 29.679,73 $689.268,95   

1-oct-23 1-oct-23 MORA 2,83% 30 $ 1.000.000,00 $ 28.310,58 $717.579,53   

1-nov-23 30-nov-23 MORA 2,74% 7 $ 1.000.000,00 $ 6.388,03 $723.967,55   

 

RADICACIÓN PROCESO 631304003002  2023-00164-00   

Fecha Liquidación  DEL 16/06/2021 AL 07/11/2023 

Subtotal Abonos $ 0 

Subtotal Capital $ 1.000.000 

Subtotal Intereses $ 723.968 

Subtotal Otros Conceptos $ 0 



TOTAL LIQUIDACIÓN $ 1.723.968 

 
 
LETRA DE CAMBIO No.3 
 

DESDE HASTA INTERES 
LIQUIDAR T/L DIAS CAPITAL INTERES 

SUBTOTAL 
INTERES ABONOS 

1-jul-21 30-jul-21 MORA 1,93% 15 $ 2.000.000,00 $ 19.290,76 $19.290,76   

1-ago-21 30-ago-21 MORA 1,94% 30 $ 2.000.000,00 $ 38.703,05 $57.993,81   

1-sep-21 30-sep-21 MORA 1,93% 30 $ 2.000.000,00 $ 38.601,79 $96.595,60   

1-oct-21 30-oct-21 MORA 1,92% 30 $ 2.000.000,00 $ 38.378,80 $134.974,40   

1-nov-21 30-nov-21 MORA 1,94% 30 $ 2.000.000,00 $ 38.763,78 $173.738,19   

1-dic-21 30-dic-21 MORA 1,96% 30 $ 2.000.000,00 $ 39.147,97 $212.886,16   

1-ene-22 30-ene-22 MORA 1,98% 30 $ 2.000.000,00 $ 39.551,51 $252.437,67   

1-feb-22 28-feb-22 MORA 2,04% 30 $ 2.000.000,00 $ 40.836,98 $293.274,65   

1-mar-22 30-mar-22 MORA 2,06% 30 $ 2.000.000,00 $ 41.176,94 $334.451,59   

1-abr-22 30-abr-22 MORA 2,12% 30 $ 2.000.000,00 $ 42.332,15 $376.783,74   

1-may-22 30-may-22 MORA 2,18% 30 $ 2.000.000,00 $ 43.638,01 $420.421,75   

6-jun-22 30-jun-22 MORA 2,25% 30 $ 2.000.000,00 $ 44.993,48 $465.415,22   

1-jul-22 30-jul-22 MORA 2,34% 30 $ 2.000.000,00 $ 46.707,98 $512.123,20   

1-ago-22 30-ago-22 MORA 2,43% 30 $ 2.000.000,00 $ 48.502,89 $560.626,09   

1-sep-22 30-sep-22 MORA 2,55% 30 $ 2.000.000,00 $ 50.964,30 $611.590,39   

1-oct-22 30-oct-22 MORA 2,65% 30 $ 2.000.000,00 $ 53.056,56 $664.646,96   

1-nov-22 30-nov-22 MORA 2,76% 30 $ 2.000.000,00 $ 55.236,82 $719.883,78   

1-dic-22 30-dic-22 MORA 2,93% 30 $ 2.000.000,00 $ 58.651,34 $778.535,12   

1-ene-23 31-ene-23 MORA 3,04% 30 $ 2.000.000,00 $ 60.821,65 $839.356,77   

1-feb-23 28-feb-23 MORA 3,16% 30 $ 2.000.000,00 $ 63.215,81 $902.572,58   

1-mar-23 30-mar-23 MORA 3,22% 30 $ 2.000.000,00 $ 64.383,88 $966.956,46   

1-abr-23 30-abr-23 MORA 3,27% 30 $ 2.000.000,00 $ 65.351,75 $1.032.308,22   

1-may-23 30-may-23 MORA 3,17% 30 $ 2.000.000,00 $ 63.375,52 $1.095.683,74   

1-jun-23 30-jun-23 MORA 3,12% 30 $ 2.000.000,00 $ 62.468,69 $1.158.152,42   

1-jul-23 30-jul-23 MORA 3,09% 30 $ 2.000.000,00 $ 61.754,36 $1.219.906,78   

1-ago-23 30-ago-23 MORA 3,03% 30 $ 2.000.000,00 $ 60.659,75 $1.280.566,53   

1-sep-23 30-sep-23 MORA 2,97% 30 $ 2.000.000,00 $ 59.359,46 $1.339.925,99   

1-oct-23 1-oct-23 MORA 2,83% 30 $ 2.000.000,00 $ 56.621,16 $1.396.547,14   

1-nov-23 30-nov-23 MORA 2,74% 7 $ 2.000.000,00 $ 12.776,05 $1.409.323,19   

 

RADICACIÓN PROCESO 
631304003002

   2023-00164-00   

Fecha Liquidación  DEL 16/07/2021 AL 07/11/2023 

Subtotal Abonos $ 0 

Subtotal Capital $ 2.000.000 

Subtotal Intereses $ 1.409.323 

Subtotal Otros Conceptos $ 0 

TOTAL LIQUIDACIÓN $ 3.409.323 

 
 
LETRA DE CAMBIO No.04 
 

DESDE HASTA INTERES 
LIQUIDAR T/L DIAS CAPITAL INTERES 

SUBTOTAL 
INTERES ABONOS 

1-jun-21 30-jun-21 MORA 1,93% 10 $ 2.000.000,00 $ 12.880,77 $12.880,77   



1-jul-21 30-jul-21 MORA 1,93% 30 $ 2.000.000,00 $ 38.581,53 $51.462,29   

1-ago-21 30-ago-21 MORA 1,94% 30 $ 2.000.000,00 $ 38.703,05 $90.165,34   

1-sep-21 30-sep-21 MORA 1,93% 30 $ 2.000.000,00 $ 38.601,79 $128.767,13   

1-oct-21 30-oct-21 MORA 1,92% 30 $ 2.000.000,00 $ 38.378,80 $167.145,93   

1-nov-21 30-nov-21 MORA 1,94% 30 $ 2.000.000,00 $ 38.763,78 $205.909,72   

1-dic-21 30-dic-21 MORA 1,96% 30 $ 2.000.000,00 $ 39.147,97 $245.057,68   

1-ene-22 30-ene-22 MORA 1,98% 30 $ 2.000.000,00 $ 39.551,51 $284.609,19   

1-feb-22 28-feb-22 MORA 2,04% 30 $ 2.000.000,00 $ 40.836,98 $325.446,18   

1-mar-22 30-mar-22 MORA 2,06% 30 $ 2.000.000,00 $ 41.176,94 $366.623,12   

1-abr-22 30-abr-22 MORA 2,12% 30 $ 2.000.000,00 $ 42.332,15 $408.955,27   

1-may-22 30-may-22 MORA 2,18% 30 $ 2.000.000,00 $ 43.638,01 $452.593,27   

6-jun-22 30-jun-22 MORA 2,25% 30 $ 2.000.000,00 $ 44.993,48 $497.586,75   

1-jul-22 30-jul-22 MORA 2,34% 30 $ 2.000.000,00 $ 46.707,98 $544.294,73   

1-ago-22 30-ago-22 MORA 2,43% 30 $ 2.000.000,00 $ 48.502,89 $592.797,62   

1-sep-22 30-sep-22 MORA 2,55% 30 $ 2.000.000,00 $ 50.964,30 $643.761,92   

1-oct-22 30-oct-22 MORA 2,65% 30 $ 2.000.000,00 $ 53.056,56 $696.818,49   

1-nov-22 30-nov-22 MORA 2,76% 30 $ 2.000.000,00 $ 55.236,82 $752.055,31   

1-dic-22 30-dic-22 MORA 2,93% 30 $ 2.000.000,00 $ 58.651,34 $810.706,65   

1-ene-23 31-ene-23 MORA 3,04% 30 $ 2.000.000,00 $ 60.821,65 $871.528,30   

1-feb-23 28-feb-23 MORA 3,16% 30 $ 2.000.000,00 $ 63.215,81 $934.744,11   

1-mar-23 30-mar-23 MORA 3,22% 30 $ 2.000.000,00 $ 64.383,88 $999.127,99   

1-abr-23 30-abr-23 MORA 3,27% 30 $ 2.000.000,00 $ 65.351,75 $1.064.479,75   

1-may-23 30-may-23 MORA 3,17% 30 $ 2.000.000,00 $ 63.375,52 $1.127.855,27   

1-jun-23 30-jun-23 MORA 3,12% 30 $ 2.000.000,00 $ 62.468,69 $1.190.323,95   

1-jul-23 30-jul-23 MORA 3,09% 30 $ 2.000.000,00 $ 61.754,36 $1.252.078,31   

1-ago-23 30-ago-23 MORA 3,03% 30 $ 2.000.000,00 $ 60.659,75 $1.312.738,06   

1-sep-23 30-sep-23 MORA 2,97% 30 $ 2.000.000,00 $ 59.359,46 $1.372.097,51   

1-oct-23 1-oct-23 MORA 2,83% 30 $ 2.000.000,00 $ 56.621,16 $1.428.718,67   

1-nov-23 30-nov-23 MORA 2,74% 7 $ 2.000.000,00 $ 12.776,05 $1.441.494,72   

 

RADICACIÓN PROCESO 
631304003002

   2023-00164-00   

Fecha Liquidación DEL 21/06/2021 AL 07/11/2023  

Subtotal Abonos $ 0 

Subtotal Capital $ 2.000.000 

Subtotal Intereses $ 1.441.495 

Subtotal Otros Conceptos $ 0 

TOTAL LIQUIDACIÓN $ 3.441.495 

 
 
LETRA DE CAMBIO No.5 
 

DESDE HASTA INTERES 
LIQUIDAR T/L DIAS CAPITAL INTERES 

SUBTOTAL 
INTERES ABONOS 

1-ago-21 30-ago-21 MORA 1,94% 29 $ 2.000.000,00 $ 37.412,95 $37.412,95   

1-sep-21 30-sep-21 MORA 1,93% 30 $ 2.000.000,00 $ 38.601,79 $76.014,73   

1-oct-21 30-oct-21 MORA 1,92% 30 $ 2.000.000,00 $ 38.378,80 $114.393,54   

1-nov-21 30-nov-21 MORA 1,94% 30 $ 2.000.000,00 $ 38.763,78 $153.157,32   

1-dic-21 30-dic-21 MORA 1,96% 30 $ 2.000.000,00 $ 39.147,97 $192.305,29   

1-ene-22 30-ene-22 MORA 1,98% 30 $ 2.000.000,00 $ 39.551,51 $231.856,80   

1-feb-22 28-feb-22 MORA 2,04% 30 $ 2.000.000,00 $ 40.836,98 $272.693,78   

1-mar-22 30-mar-22 MORA 2,06% 30 $ 2.000.000,00 $ 41.176,94 $313.870,73   



1-abr-22 30-abr-22 MORA 2,12% 30 $ 2.000.000,00 $ 42.332,15 $356.202,88   

1-may-22 30-may-22 MORA 2,18% 30 $ 2.000.000,00 $ 43.638,01 $399.840,88   

6-jun-22 30-jun-22 MORA 2,25% 30 $ 2.000.000,00 $ 44.993,48 $444.834,36   

1-jul-22 30-jul-22 MORA 2,34% 30 $ 2.000.000,00 $ 46.707,98 $491.542,34   

1-ago-22 30-ago-22 MORA 2,43% 30 $ 2.000.000,00 $ 48.502,89 $540.045,22   

1-sep-22 30-sep-22 MORA 2,55% 30 $ 2.000.000,00 $ 50.964,30 $591.009,53   

1-oct-22 30-oct-22 MORA 2,65% 30 $ 2.000.000,00 $ 53.056,56 $644.066,09   

1-nov-22 30-nov-22 MORA 2,76% 30 $ 2.000.000,00 $ 55.236,82 $699.302,91   

1-dic-22 30-dic-22 MORA 2,93% 30 $ 2.000.000,00 $ 58.651,34 $757.954,26   

1-ene-23 31-ene-23 MORA 3,04% 30 $ 2.000.000,00 $ 60.821,65 $818.775,91   

1-feb-23 28-feb-23 MORA 3,16% 30 $ 2.000.000,00 $ 63.215,81 $881.991,72   

1-mar-23 30-mar-23 MORA 3,22% 30 $ 2.000.000,00 $ 64.383,88 $946.375,60   

1-abr-23 30-abr-23 MORA 3,27% 30 $ 2.000.000,00 $ 65.351,75 $1.011.727,35   

1-may-23 30-may-23 MORA 3,17% 30 $ 2.000.000,00 $ 63.375,52 $1.075.102,87   

1-jun-23 30-jun-23 MORA 3,12% 30 $ 2.000.000,00 $ 62.468,69 $1.137.571,56   

1-jul-23 30-jul-23 MORA 3,09% 30 $ 2.000.000,00 $ 61.754,36 $1.199.325,92   

1-ago-23 30-ago-23 MORA 3,03% 30 $ 2.000.000,00 $ 60.659,75 $1.259.985,67   

1-sep-23 30-sep-23 MORA 2,97% 30 $ 2.000.000,00 $ 59.359,46 $1.319.345,12   

1-oct-23 1-oct-23 MORA 2,83% 30 $ 2.000.000,00 $ 56.621,16 $1.375.966,28   

1-nov-23 30-nov-23 MORA 2,74% 7 $ 2.000.000,00 $ 12.776,05 $1.388.742,33   

 

RADICACIÓN PROCESO 
631304003002

   2023-00164-00   

Fecha Liquidación DEL 02/08/2021 AL 07/11/2023  

Subtotal Abonos $ 0 

Subtotal Capital $ 2.000.000 

Subtotal Intereses $ 1.388.742 

Subtotal Otros Conceptos $ 0 

TOTAL LIQUIDACIÓN $ 3.388.742 

 
 
LETRA DE CAMBIO No. 06 
 

DESDE HASTA INTERES 
LIQUIDAR T/L DIAS CAPITAL INTERES 

SUBTOTAL 
INTERES ABONOS 

1-sep-21 30-sep-21 MORA 1,93% 18 $ 800.000,00 $ 9.264,43 $9.264,43   

1-oct-21 30-oct-21 MORA 1,92% 30 $ 800.000,00 $ 15.351,52 $24.615,95   

1-nov-21 30-nov-21 MORA 1,94% 30 $ 800.000,00 $ 15.505,51 $40.121,46   

1-dic-21 30-dic-21 MORA 1,96% 30 $ 800.000,00 $ 15.659,19 $55.780,65   

1-ene-22 30-ene-22 MORA 1,98% 30 $ 800.000,00 $ 15.820,60 $71.601,26   

1-feb-22 28-feb-22 MORA 2,04% 30 $ 800.000,00 $ 16.334,79 $87.936,05   

1-mar-22 30-mar-22 MORA 2,06% 30 $ 800.000,00 $ 16.470,78 $104.406,83   

1-abr-22 30-abr-22 MORA 2,12% 30 $ 800.000,00 $ 16.932,86 $121.339,68   

1-may-22 30-may-22 MORA 2,18% 30 $ 800.000,00 $ 17.455,20 $138.794,89   

6-jun-22 30-jun-22 MORA 2,25% 30 $ 800.000,00 $ 17.997,39 $156.792,28   

1-jul-22 30-jul-22 MORA 2,34% 30 $ 800.000,00 $ 18.683,19 $175.475,47   

1-ago-22 30-ago-22 MORA 2,43% 30 $ 800.000,00 $ 19.401,15 $194.876,62   

1-sep-22 30-sep-22 MORA 2,55% 30 $ 800.000,00 $ 20.385,72 $215.262,35   

1-oct-22 30-oct-22 MORA 2,65% 30 $ 800.000,00 $ 21.222,63 $236.484,97   

1-nov-22 30-nov-22 MORA 2,76% 30 $ 800.000,00 $ 22.094,73 $258.579,70   

1-dic-22 30-dic-22 MORA 2,93% 30 $ 800.000,00 $ 23.460,54 $282.040,24   

1-ene-23 31-ene-23 MORA 3,04% 30 $ 800.000,00 $ 24.328,66 $306.368,90   

1-feb-23 28-feb-23 MORA 3,16% 30 $ 800.000,00 $ 25.286,32 $331.655,22   



1-mar-23 30-mar-23 MORA 3,22% 30 $ 800.000,00 $ 25.753,55 $357.408,77   

1-abr-23 30-abr-23 MORA 3,27% 30 $ 800.000,00 $ 26.140,70 $383.549,48   

1-may-23 30-may-23 MORA 3,17% 30 $ 800.000,00 $ 25.350,21 $408.899,68   

1-jun-23 30-jun-23 MORA 3,12% 30 $ 800.000,00 $ 24.987,47 $433.887,16   

1-jul-23 30-jul-23 MORA 3,09% 30 $ 800.000,00 $ 24.701,74 $458.588,90   

1-ago-23 30-ago-23 MORA 3,03% 30 $ 800.000,00 $ 24.263,90 $482.852,80   

1-sep-23 30-sep-23 MORA 2,97% 30 $ 800.000,00 $ 23.743,78 $506.596,58   

1-oct-23 1-oct-23 MORA 2,83% 30 $ 800.000,00 $ 22.648,46 $529.245,05   

1-nov-23 30-nov-23 MORA 2,74% 7 $ 800.000,00 $ 5.110,42 $534.355,47   

 

RADICACIÓN PROCESO 
631304003002

  2023-00164-00    

Fecha Liquidación DEL 13/09/2021 AL 07/11/2023  

Subtotal Abonos $ 0 

Subtotal Capital $ 800.000 

Subtotal Intereses $ 534.355 

Subtotal Otros Conceptos $ 0 

TOTAL LIQUIDACIÓN $ 1.334.355 

 
 
LETRA DE CAMBIO No. 7 
 

DESDE HASTA INTERES 
LIQUIDAR T/L DIAS CAPITAL INTERES 

SUBTOTAL 
INTERES ABONOS 

1-ago-21 30-ago-21 MORA 1,94% 15 $ 1.000.000,00 $ 9.675,76 $9.675,76   

1-sep-21 30-sep-21 MORA 1,93% 30 $ 1.000.000,00 $ 19.300,89 $28.976,66   

1-oct-21 30-oct-21 MORA 1,92% 30 $ 1.000.000,00 $ 19.189,40 $48.166,06   

1-nov-21 30-nov-21 MORA 1,94% 30 $ 1.000.000,00 $ 19.381,89 $67.547,95   

1-dic-21 30-dic-21 MORA 1,96% 30 $ 1.000.000,00 $ 19.573,98 $87.121,93   

1-ene-22 30-ene-22 MORA 1,98% 30 $ 1.000.000,00 $ 19.775,76 $106.897,69   

1-feb-22 28-feb-22 MORA 2,04% 30 $ 1.000.000,00 $ 20.418,49 $127.316,18   

1-mar-22 30-mar-22 MORA 2,06% 30 $ 1.000.000,00 $ 20.588,47 $147.904,65   

1-abr-22 30-abr-22 MORA 2,12% 30 $ 1.000.000,00 $ 21.166,07 $169.070,73   

1-may-22 30-may-22 MORA 2,18% 30 $ 1.000.000,00 $ 21.819,00 $190.889,73   

6-jun-22 30-jun-22 MORA 2,25% 30 $ 1.000.000,00 $ 22.496,74 $213.386,47   

1-jul-22 30-jul-22 MORA 2,34% 30 $ 1.000.000,00 $ 23.353,99 $236.740,46   

1-ago-22 30-ago-22 MORA 2,43% 30 $ 1.000.000,00 $ 24.251,44 $260.991,90   

1-sep-22 30-sep-22 MORA 2,55% 30 $ 1.000.000,00 $ 25.482,15 $286.474,05   

1-oct-22 30-oct-22 MORA 2,65% 30 $ 1.000.000,00 $ 26.528,28 $313.002,33   

1-nov-22 30-nov-22 MORA 2,76% 30 $ 1.000.000,00 $ 27.618,41 $340.620,74   

1-dic-22 30-dic-22 MORA 2,93% 30 $ 1.000.000,00 $ 29.325,67 $369.946,42   

1-ene-23 31-ene-23 MORA 3,04% 30 $ 1.000.000,00 $ 30.410,82 $400.357,24   

1-feb-23 28-feb-23 MORA 3,16% 30 $ 1.000.000,00 $ 31.607,90 $431.965,15   

1-mar-23 30-mar-23 MORA 3,22% 30 $ 1.000.000,00 $ 32.191,94 $464.157,09   

1-abr-23 30-abr-23 MORA 3,27% 30 $ 1.000.000,00 $ 32.675,88 $496.832,96   

1-may-23 30-may-23 MORA 3,17% 30 $ 1.000.000,00 $ 31.687,76 $528.520,72   

1-jun-23 30-jun-23 MORA 3,12% 30 $ 1.000.000,00 $ 31.234,34 $559.755,07   

1-jul-23 30-jul-23 MORA 3,09% 30 $ 1.000.000,00 $ 30.877,18 $590.632,25   

1-ago-23 30-ago-23 MORA 3,03% 30 $ 1.000.000,00 $ 30.329,87 $620.962,12   

1-sep-23 30-sep-23 MORA 2,97% 30 $ 1.000.000,00 $ 29.679,73 $650.641,85   

1-oct-23 1-oct-23 MORA 2,83% 30 $ 1.000.000,00 $ 28.310,58 $678.952,43   

1-nov-23 30-nov-23 MORA 2,74% 7 $ 1.000.000,00 $ 6.388,03 $685.340,45   



RADICACIÓN PROCESO 
631304003002

  2023-00164-00     

Fecha Liquidación DEL 16/08/2021 AL 07/11/2023  

Subtotal Abonos $ 0 

Subtotal Capital $ 1.000.000 

Subtotal Intereses $ 685.340 

Subtotal Otros Conceptos $ 0 

TOTAL LIQUIDACIÓN $ 1.685.340 

 
 

 
RESUMEN 

TOTAL CAPITALES LETRAS DE CAMBIO $9.800.000.00 

TOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDADOS $6.962.113.00 

 
TOTAL LIQUIDACION DEL CREDITO AL 07/11/2023 

 
$16.762.113.00 

 


